



ประกาศเทศบาลเมืองบางคูวัด

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งถนนเลียบบคลองเกาะเกรียง ความยาวเสาเข็ม ๘.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนนด้านข้างเขื่อน สถานที่ หมู่ที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองบางคูวัด มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งถนนเลียบบคลองเกาะเกรียง ความยาวเสาเข็ม ๘.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนนด้านข้างเขื่อน สถานที่ หมู่ที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๑๓,๒๕๗.๕๙ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบกึ่งสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองบางคูวัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองบางคูวัดเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ WWW.BKW.GO.TH หรือ www.sprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒-๑๕๗-๐๘๔๕-๕๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายวีระ กล้าสนอง)

นายกเทศมนตรีเมืองบางคูวัด

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งถนนเลียบริมคลองเกาะเกรียง ความยาวเขื่อน ๘๙.๐๐ เมตร
ความยาวเสาเข็ม ๘.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนนด้านข้างเขื่อน สถานที่ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ งาน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางคูวัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๒๑๓,๒๕๗.๕๙ บาท

(-หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบกัศดางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ พร.๔ ประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงาน

๖.๒ พร.๕ ประมาณราคาโครงการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวุฒิ พวงดี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุทธินันท์ สุขใจ

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

๗.๓ นายวศิน จำเรียง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ พวงดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุทธินันท์ สุขใจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

(นายวศิน จำเรียง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปประมาณราคา ค่าโครงการก่อสร้าง เชื้อเพลิงป้องกันตลิ่ง ถนนเลียบริมคลองเกาะเกรียง ความยาวเขื่อน 89.00 เมตร ความยาวเสาเข็ม 8.00 เมตร
พร้อมขยายถนนข้างเขื่อน

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองบางคูวัด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบลบางคูวัด อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ

กองช่างเทศบาลเมืองบางคูวัด

แบบเลขที่

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุแลแรงงาน บาท	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง รวมเป็นเงิน /บาท	หมายเหตุ
1	ราคาค่าต้นทุนงานอาคาร	930,697.76	1.3036	1,213,257.59	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,213,257.59	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			1,213,257.59	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์			

ลงชื่อ

(นายณัฐวุฒิ พวงดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุทธินันท์ สุขใจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวศิน จำเรียง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคางานเทศบาลเมืองบางคูวัดเมื่อวันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
	งานเชื่อมกันคลัง ความยาว 89 เมตร ใช้เสาเข็ม 8 ม.								
1	เสาเข็ม L 0.30 x 0.30 x 8.00 ม. ตามแบบ(ตอกด้วยปั้นจั่น)	293.00	ต้น	1,880.00	550,840.00	600.00	175,800.00	726,640.00	
2	คอนกรีต รูปลูกบาศก์ 280 ซม. คานรัดหัวเสาเข็ม	25.81	ลบ.ม.	2,349.00	60,627.69	306.00	7,897.86	68,525.55	
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 19 มม.	198.00	กก.	24.60	4,870.80	2.90	574.20	5,445.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม.	517.00	กก.	24.53	12,682.01	3.30	1,706.10	14,388.11	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	217.00	กก.	24.97	5,418.49	4.10	889.70	6,308.19	
	- ลวดผูกเหล็ก	23.00	กก.	30.92	711.16	0.00	0.00	711.16	
4	งาน ไม้แบบ								
	- ไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน	30.00	ลบ.ฟ.	350.00	10,500.00	0.00	0.00	10,500.00	
	- ไม้แบบ(ค่าแรง)	137.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	18,221.00	18,221.00	
	- ตะปู	34.00	กก.	31.35	1,065.75	0.00	0.00	1,065.75	
5	นั่งร้านสำหรับตอกเสาเข็ม(ตั้งในคลอง)	89.00	ตร.ม.	600.00	53,400.00	0.00	0.00	53,400.00	
	ขยายถนนข้างเขื่อนทาง คสล. หน้าเขื่อนกว้าง 2.00 ม.								
6	หินคลุกปรับระดับบดอัดแน่นหน้าเขื่อน หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	53.00	ลบ.ม.	456.00	24,168.00	25.00	1,325.00	25,493.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง							930,697.76	